
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 01 
 
Oggetto: Incarico legale per recupero somme nei confronti del signor Di Mulo dott. Salvatore.  
_______________________________________________________________________________ 

L’anno duemiladiciotto, il giorno due del  mese di Febbraio, nei locali della Fondazione in 
Adrano, via San Pietro n. 37. 
Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri, 
composta dai signori: Currao Sac. Benedetto, Spitaleri Francesco, e Floresta dott. Federico e per 
assenza  del Segretario (Biondi Vincenzo),  impedito per  motivi di salute,  svolge le funzioni  di 
Segretario Floresta dott. Federico, come componente più giovane del Consiglio di Amministrazione,  
ha adottato la seguente deliberazione:    

Premesso 
- che con atto di citazione del 15.02.2013 Di Mulo Salvatore proponeva domanda risarcitoria nei 
confronti della Fondazione sull’assunto di una condotta calunniosa da parte del legale 
rappresentante di quest’ultima nei suoi confronti;  
- che con sentenza n. 925/2017 il Tribunale di Catania rigettava le domande proposte con citazione 
del 15.02.2013 da Di Mulo Salvatore nei confronti della Fondazione e condannava lo stesso al 
pagamento delle spese di giudizio liquidate in complessivi € 3.200,00 per compensi professionali, 
oltre rimborso forfettario per spese generali, c.p.a. ed IVA come per legge;  
che a tutt’oggi nessun pagamento di spese del giudizio liquidate in sentenza è stato effettuato da 
parte del signor Di Mulo nonostante comunicazione a mezzo pec del 27.04.2017 formulata dal 
legale della Fondazione al procuratore di parte soccombente;  
- che, pertanto, risulta necessario incaricare un legale per il recupero delle somme dovute per le 
causali di cui sopra. 

 
D E L I B E R A 

 
di incaricare l’avv. Nicolò Maccarrone, del foro di Catania, con studio in Adrano, Via Cadore n. 6,  
per avviare azione legale di recupero forzoso delle somme dovute dal signor Di Mulo dott. 
Salvatore in virtù della sentenza n. 925/2017 del  Tribunale di Catania.  
Impegnare  la somma di € 500,00 oltre iva e cpa sul dovuto,  a titolo di acconto ed in conto onorario 
e spese, al Cap. 52 “Spese per liti e compensi ai legali”del Bilancio di Previsione 2017; 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

             
      IL SEGRETARIO                                                           IL PRESIDENTE DEL C.d.A.                     

       F.to Floresta dott. Federico                                                     F.to Mons. Benedetto Currao  

 
 
 
 
 



 
 


